







           Chojnice, dnia 05.03.2009 r.
BI. 341-2 / 09


Urząd Miejski w Chojnicach Wydział Budowlano – Inwestycyjny udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące ogłoszonego dnia 13.02.2009 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 27858-2009 przetargu nieograniczonego na „Przebudowę ulicy Zakładowej w Chojnicach wraz z budową kanalizacji deszczowej i oświetlenia.”
Pytanie nr 28
Czy Zamawiający akceptuje prawo Wykonawcy do wstrzymania robót w terminie 14 dni od daty wymagalności niezapłaconej przez Zamawiającego faktury Wykonawcy? 
Odpowiedź

Nie

Pytanie nr 29

Czy Zamawiający akceptuje prawo Wykonawcy do odstąpienia od Umowy z przyczyn Zamawiającego w terminie  30 dni od daty wymagalności niezapłaconej przez Zamawiającego faktury Wykonawcy?

Odpowiedź

Nie

Kary umowne § 9
Pytanie nr 30
0,2% wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia w zakończeniu wykonywania przedmiotu umowy. Czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 0,01% - 0,05% za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź

Nie

Pytanie nr 31

0,2% wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi. Czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 0,01%-0,05% za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź

Nie

Kary płacone przez Zamawiającego:
Pytanie nr 32
5% wynagrodzenia brutto za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego.
a) Wobec faktu, iż w Umowie przewidziano różną wysokość kary z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn Wykonawcy (10%) i Zamawiającego (5%), co powoduje nierówność stron Umowy, czy Zamawiający akceptuje ustanowienie kary z tytułu odstąpienia od Umowy w jednakowej wysokości 5% wynagrodzenia umownego brutto zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego?

Odpowiedź

Nie

b) Czy Zamawiający akceptuje ustalenie limitu kar z tytułu zwłoki w wysokości 10% wynagrodzenia netto?
Odpowiedź

Nie

c) Czy Zamawiający akceptuje zastąpienie słowa „opóźnienie” – które może nie wynikać z przyczyn Wykonawcy i konieczności ponoszenia konsekwencji opóźnienia przez Wykonawcę niekoniecznie przez niego zawinionego, słowem „zwłoka” – która jednoznacznie wynika z przyczyn Wykonawcy, za którą jednoznacznie konsekwencje powinien ponosić Wykonawca, analogicznie do kary za zwłokę płaconej przez Zamawiającego?
Odpowiedź

Nie

d) Czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie: Wykonawca płaci kary za opóźnienie z winy Wykonawcy?

Odpowiedź

Nie

Pytanie nr 33
SIWZ rozdz. II; Roboty należy wykonać nie później niż do 30.09.2009 r., a rozpocząć po przekazaniu placu budowy.
Czy Zamawiający akceptuje uzależnienie przewidywanego terminu realizacji przedmiotu oferty od daty podpisania Umowy, a tym samym przesunięcie bezwzględnego terminu realizacji adekwatnie do daty podpisania Umowy i przewidywanego harmonogramu rzeczowo – finansowego?
Odpowiedź

Przyjmuje się termin zakończenia robót  - 6 miesięcy od dnia podpisania umowy.  

Pytanie nr 34

Umowa § 6 ust. 6 i Umowa § 7 ust. 1 pkt 1; Protokół ( końcowy, częściowy )odbioru robót sporządzony będzie przez Kierownika budowy, na podstawie wykazanych w tej tabeli elementów rozliczeniowych, którą przygotuje Wykonawca i uzgodni z Zamawiającym niezwłocznie po podpisaniu umowy.  I Odbiory częściowe stanowiące podstawę do wystawienia faktur częściowych za wykonanie części robót.
a) Czy Zamawiający akceptuje fakturowanie procentowego zaawansowania robót w okresach miesięcznych? 

Odpowiedź
Nie 
b) W jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy odbiór częściowy – proponuje się 7 dni? 

Odpowiedź
Tak, przyjmuje się 7 dni.

c) W jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy odbiór końcowy – proponuje się 14 dni?
Odpowiedź
Tak, zgodnie z zapisami  umowy § 7 pkt 6.

Pytanie nr 35
Umowa § 10 ust. 4 pkt 4; Zamawiający w razie odstąpienia od umowy z przyczyn, za które Wykonawca nie odpowiada, obowiązany jest do dokonania odbioru robót przerwanych oraz przejęcia od Wykonawcy terenu robót w terminie 10 dni od daty odstąpienia oraz do zapłaty wynagrodzenia za roboty, które zostały wykonane do dnia odstąpienia.  
W przypadku odstąpienia z przyczyn, za które nie odpowiada Wykonawca, czy Zamawiający poniesie koszty rozwiązania umów z podwykonawcami i dostawcami- zapłatę za zamówione i niemożliwe do odwołania dostawy, kary z tytułu rozwiązania umów z dostawcami i podwykonawcami i zapłaci Wykonawcy karę za odstąpienie od Umowy, adekwatną do kary płaconej przez Wykonawcę za odstąpienie z przyczyn Wykonawcy, wobec faktu iż przyczyny niezależne od Zamawiającego nie są równoznaczne z zależnymi od Wykonawcy? 
Odpowiedź
Nie 
Pytanie nr 36

Umowa § 13 ust. 1; 60 miesięcy gwarancji + 6 miesięcy realizacji.
W związku z bardzo długim okresem gwarancji oraz koniecznością wystawienia gwarancji należytego wykonania umowy o okresie ważności powyżej 5 lat, czy Zamawiający zgadza się, że zostanie wystawiona gwarancja z maksymalnym 5-letnim okresem ważności wraz ze zobowiązaniem, że przed upływem terminu jej ważności zostanie wystawiona następna gwarancja? 
Odpowiedź
Nie 
Pytanie nr 37
Umowa § 13 ust. 2; W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad i usterek w terminie 7 dni licząc od daty pisemnego ( listem lub faxem) powiadomienia przez Zamawiającego. Czy Zamawiający akceptuje usuwanie wad i usterek w terminie uzgodnionym przez Zamawiającego z Wykonawcą, uwzględniającym możliwości technologiczne i reguły sztuki budowlanej? 
Odpowiedź
Nie 
Pytanie nr 38
Umowa § 2 ust. 1 i 2 w związku z treścią rozdziału II SIWZ, ponieważ nie wiadomym jest data przekazania terenu budowy, to termin wykonania robót powinien być określony w miesiącach Anie datą sztywną, w tym przypadku treść SIWZ –u  rozdział II mówi: „… nie później niż do 30.09.25009 r.” Czy Zamawiający nie byłby skłonny w związku z treścią § 2 ust. 1 określić termin wykonania robót przewidziany w ust. 2 tego paragrafu w miesiącach? 
Odpowiedź

Tak, przyjmuje się termin zakończenia robót  - 6 miesięcy od dnia podpisania umowy.  
Pytanie nr 39
Umowa § 2 ust. 2 Czy Zamawiający skłonny jest do uzupełnienia tego ustępu o pkt c) o treści „ przyczyn leżących po stronie Zamawiającego”? 
Odpowiedź
Tak, uzupełnia się zapis w umowie i dodaje do § 2 ust. 2 pkt c, który otrzymuje brzmienie:

„ Z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego od niego niezależnych.”  

Pytanie nr 40

Umowa § 6 ust. 9 , W związku z treścią  § 7 ust. 7 i 9 jak należy rozumieć pojęcie 
„ odbiór pozytywny”?
Odpowiedź
Należy rozumieć jako odbiór bezusterkowy.
Pytanie nr 41

Umowa § 7 ust. 6 oraz 7, Czy Zamawiający w związku z treścią § 7 ust. 8 skłonny jest do skrócenia terminu odbioru do 7 dni?
Odpowiedź
Nie, pozostaje odbiór końcowy - 14 dni.

Pytanie nr 42
Umowa § 7 ust. 9, Czy Zamawiający nie byłby skłonny w przypadku stwierdzenia wad/usterek nieistotnych i nie mających wpływu na rozpoczęcie użytkowania przedmiotu umowy zmienić zapisu w następujący sposób: „W przypadku stwierdzenia w trakcie odbioru wad/usterek nieistotnych i nie mających wpływu na użytkowanie przedmiotu umowy Zamawiający dokona odbioru i ustali z wykonawcą termin ich usunięcia „?

Odpowiedź
Nie
Pytanie nr 43
Umowa § 8 ust. 2 pkt 2) kwestia dotyczy terminów rękojmi i gwarancji. Jeśli więc termin gwarancji wynosi 60 miesięcy (§ 13 ust.1) a rękojmi 12 miesięcy (art. 568 kc) to jak należy rozumieć ten zapis :”…w ciągu 15 dni od upływu okresu rękojmi za wady lub gwarancji jakości”?
Odpowiedź

Termin ten należy liczyć od terminu upływu gwarancji. Funkcją kaucji gwarancyjnej jest zabezpieczenie roszczeń Gminy Miejskich Chojnice na wypadek wystąpienia wady przedmiotu zamówienia. Dlatego też termin o którym mowa w  § 8  ust. 2 pkt 2 należy liczyć jako 15 dni od upływu terminu gwarancji jako terminu dłuższego.  
Pytanie nr 44
Umowa § 9 ust. 2 wyznaczenie poziomu kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy przez Wykonawcę przyczyn zależnych od Zamawiającego na 5% przy wyznaczeniu takiej kary z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy stanowi naruszenie zasady równości stron. Czy biorąc pod uwagę zasadę równości stron, Zamawiający nie jest skłonny na ustalenie kary umownej, o której mowa w § 9 ust. 2 w wysokości 10%?
Odpowiedź

Nie 
Pytanie nr 45

Umowa § 9 ust. 4, Czy za zgodą Wykonawcy mógłby takie wierzytelności zbywać? 
Odpowiedź

Nie 

